
ANO LV Nº 13.208Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022

Seções
PODER EXECUTIVO� 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO� 2

Departamento de Recursos Humanos� 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE� 4
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS� 8

Divisão de Fiscalização� 8
Plantão de Farmácias� 9

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS� 9
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO�10
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES� 10
PROCURADORIA GERAL� 11
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA� 13
SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO� 13
PODER LEGISLATIVO� 14
IPASP� 15

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 19.042, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 425.470,78.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 9.658, de 07 de dezembro de 2021 e no art. 16 da 
Lei nº 9.612, de 21 de setembro de 2021, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a 
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria de programação para 
outra ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez por cento) do total das receitas previstas, 
nos termos do que dispõe o art. 167, inciso VI, da Constituição da República Federativa do Brasil, 
desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 425.470,78 (quatrocentos e vinte e cinco mil, quatrocentos 
e setenta reais e setenta e oito centavos), constante do Orçamento-Programa para o exercício de 
2022, assim discriminada:

Das dotações:
1)	 05	 05011	 0412200031048	 339039	 Outros Serv. de Terceiros – P. J.:	 R$	 30.470,88
2)	 05	 05011	 0412200051570	 339030	 Material de Consumo:	 R$	 60.000,00
3)	 05	 05011	 0412200051570	 339039	 Outros Serv. de Terceiros – P. J.:	 R$	 10.000,00
4)	 05	 05011	 0412200062038	 339039	 Outros Serv. de Terceiros – P. J.:	 R$	 50.000,00
5)	 05	 05011	 0412200062038	 449052	 Equipam. e Material Permanente:	 R$	 20.000,00
6)	 05	 05011	 0412500052040	 339039	 Outros Serv. de Terceiros – P. J.:	 R$	 204.999,90
7)	 05	 05011	 1133100062041	 339030	 Material de Consumo:	 R$	 20.000,00
8)	 05	 05011	 0412200052049	 339039	 Outros Serv. de Terceiros – P. J.:	 R$	 30.000,00

Para a dotação:
1)	 05	 05011	 1133100062031	 339030	 Material de Consumo:	 R$	 425.470,78

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 09 de fevereiro de 2022.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

ARTUR COSTA SANTOS
Secretário Municipal de Finanças

DORIVAL JOSÉ MAISTRO
Secretário Municipal de Administração

FÁBIO RICARDO DIONÍSIO
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PORTARIA Nº 4.074, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.
Designa Gestor e Responsável Técnico do convênio a ser firmado no âmbito da Secretaria Municipal da 
Ação Cultural, com o Estado de São Paulo, através de sua Secretaria de Cultura e Economia Criativa.
	
LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores públicos municipais, Paulo Roberto Costa, CRC/SP nº 1SP115575/O-1, 
como GESTOR e Adolpho Carlos Françoso Queiroz, como RESPONSÁVEL TÉCNICO, do convênio a 
ser firmado no âmbito da Secretaria Municipal da Ação Cultural, com o Estado de São Paulo, através 
de sua Secretaria de Cultura e Economia Criativa, dos recursos advindos da Emenda Parlamentar 
do Deputado Alex de Madureira, código 2022.007.34421.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 11 de fevereiro de 2022.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

FÁBIO RICARDO DIONÍSIO
Procurador Geral do Município

							    
Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 19.043, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.
Transfere dotações orçamentárias da Empresa Municipal de Desenvolvimento Habitacional de Pira-
cicaba – EMDHAP, da ordem de R$ 310.000,00.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições, e
		
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 9.658, de 07 de dezembro de 2021 e no art. 16 da 
Lei nº 9.612, de 21 de setembro de 2021, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a 
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria de programação para 
outra ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez por cento) do total das receitas previstas, 
nos termos do que dispõe o art. 167, inciso VI, da Constituição da República Federativa do Brasil, 
desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), da Empresa Muni-
cipal de Desenvolvimento Habitacional de Piracicaba – EMDHAP, constante do Orçamento-Programa 
para o exercício de 2022, assim discriminada:

Das dotações:
1)	 33	 33511	 1612200052465	 449051	 Obras e Instalações:	 R$	 275.000,00
2)	 33	 33511	 1612200052465	 449052	 Equipam. e Material Permanente:	 R$	 35.000,00

Para a dotação:
1)	 33	 33711	 1648200162575	 339039	 Outros Serv. de Terceiros – P. J.:	 R$	 310.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 11 de fevereiro de 2022.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

ARTUR COSTA SANTOS
Secretário Municipal de Finanças

SÉRGIO MALUF CHAIM
Diretor Presidente da EMDHAP

FÁBIO RICARDO DIONÍSIO
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 2

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
Administração: Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito
Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054
Diagramação: Centro de Informática | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de 
errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Recursos Humanos

EXPEDIENTE DO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIAS ASSINADAS – Luciano Santos Tavares de Almeida, Prefeito do Município de Piracicaba, 
assinou as seguintes Portarias:

EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43 da Lei Municipal nº 1972/72 o (a) Sr (a).  
FÁBIO RICARDO DIONISIO , RG 235446828, em 14/02/2022, do cargo que exerce em comissão 
de PROCURADOR GERAL , junto à PROCURADORIA GERAL.

EXONERANDO com fundamento no artigo 43 da Lei Municipal nº 1972/72 o (a) Sr (a).  MANUELLE 
DE TOLEDO SILVA AGUIAR, RG 54315120-7,em 06/02/2022, do cargo que exerce em caráter efetivo 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43 da Lei Municipal nº 1972/72 o (a) Sr (a).  
VITOR LUIS SCARELI BERTELINI, RG 462329343, em 14/02/2022, do cargo que exerce em comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL EM GESTÃO PÚBLICA, junto à PROCURADORIA GERAL.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso II, da Lei Municipal nº 1972/72, o (a)  GUILHER-
ME MONACO DE MELLO, RG 73767347, para exercer em comissão o cargo de PROCURADOR 
GERAL, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 3456/1992, junto à PROCURADORIA GERAL.

http://www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
mailto:diariooficial%40piracicaba.sp.gov.br?subject=


Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 3

QUEM RESPEITA A FAIXA
DÁ PREFERÊNCIA À VIDA.

sinalabertopravida.com.br

Pedestre, faça sua parte: aguarde o melhor momento e atravesse 
na faixa com atenção.

RealizaçãoApoio

S P

CEREST

CEREST PIRACICABA - CENTRO DE REFÊRENCIA EM
SAÚDE DO TRABALHADOR

o
zo

n
io



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 4

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA N° 01/2021

A Secretaria Municipal de Saúde de Piracicaba DIVULGA:

1 – A relação de recursos interpostos contra os gabaritos das provas objetivas e o seu resultado:

RECURSO	 CANDIDATO	 INSCRIÇÃO	 OPÇÃO	 QUESTÃO	 RESULTADO
159303	 LUIS FERNANDO SASAKI	 12330990	 Clinica Médica	 1	 INDEFERIDO
159296	 BEATRIZ FRANCISCO BARBOSA RODRIGUES	 10636617	 Pediatria	 2	 INDEFERIDO
159559	 FELIPE GONCALVES ERMINIO	 12727776	 Ginecologia e Obstetrícia	 2	 INDEFERIDO
159376	 JHON CARLOS VIVANCOS SALAZAR	 12292222	 Cirurgia Geral	 2	 INDEFERIDO
159305	 LUIS FERNANDO SASAKI	 12330990	 Clinica Médica	 2	 INDEFERIDO
159179	 NELSON DAS CHAGAS NETO	 11403640	 Pediatria	 2	 INDEFERIDO
159425	 VITORIA NUNES SCHMIDT	 10383409	 Pediatria	 2	 INDEFERIDO
159236	 GABRIELA BALARINI FIGUEIREDO LIMA	 11450606	 Ginecologia e Obstetrícia	 3	 INDEFERIDO
159239	 GABRIELA BALARINI FIGUEIREDO LIMA	 11450606	 Ginecologia e Obstetrícia	 4	 INDEFERIDO
159180	 NELSON DAS CHAGAS NETO	 11403640	 Pediatria	 4	 INDEFERIDO
159242	 GABRIELA BALARINI FIGUEIREDO LIMA	 11450606	 Ginecologia e Obstetrícia	 5	 INDEFERIDO
159403	 JHON CARLOS VIVANCOS SALAZAR	 12292222	 Cirurgia Geral	 6	 INDEFERIDO
159275	 INGRID MATIAS PIETROBON	 12755206	 Ginecologia e Obstetrícia	 8	 INDEFERIDO
159561	 FELIPE GONCALVES ERMINIO	 12727776	 Ginecologia e Obstetrícia	 14	 INDEFERIDO
159182	 NELSON DAS CHAGAS NETO	 11403640	 Pediatria	 14	 INDEFERIDO
159184	 NELSON DAS CHAGAS NETO	 11403640	 Pediatria	 18	 INDEFERIDO
159215	 ALINE MENEGAZZO PERSE	 12555665	 Medicina de Família e Comunidade	 31	 INDEFERIDO
159244	 GABRIELA BALARINI FIGUEIREDO LIMA	 11450606	 Ginecologia e Obstetrícia	 33	 INDEFERIDO
159260	 NELSON DAS CHAGAS NETO	 11403640	 Pediatria	 33	 INDEFERIDO
159624	 CAROLINA FANUCCI BUENO	 11688602	 Ginecologia e Obstetrícia	 34	 INDEFERIDO
159556	 FELIPE GONCALVES ERMINIO	 12727776	 Ginecologia e Obstetrícia	 34	 INDEFERIDO
159247	 GABRIELA BALARINI FIGUEIREDO LIMA	 11450606	 Ginecologia e Obstetrícia	 34	 INDEFERIDO
159386	 JHON CARLOS VIVANCOS SALAZAR	 12292222	 Cirurgia Geral	 34	 INDEFERIDO
159306	 LUIS FERNANDO SASAKI	 12330990	 Clinica Médica	 34	 INDEFERIDO
159261	 NELSON DAS CHAGAS NETO	 11403640	 Pediatria	 34	 INDEFERIDO
159429	 VITORIA NUNES SCHMIDT	 10383409	 Pediatria	 34	 INDEFERIDO
159249	 GABRIELA BALARINI FIGUEIREDO LIMA	 11450606	 Ginecologia e Obstetrícia	 35	 INDEFERIDO
159265	 NELSON DAS CHAGAS NETO	 11403640	 Pediatria	 35	 INDEFERIDO
159250	 GABRIELA BALARINI FIGUEIREDO LIMA	 11450606	 Ginecologia e Obstetrícia	 36	 INDEFERIDO
159268	 NELSON DAS CHAGAS NETO	 11403640	 Pediatria	 36	 INDEFERIDO
159423	 JHON CARLOS VIVANCOS SALAZAR	 12292222	 Cirurgia Geral	 38	 INDEFERIDO
159304	 LUIS FERNANDO SASAKI	 12330990	 Clinica Médica	 41	 INDEFERIDO
159599	 ALINE MENEGAZZO PERSE	 12555665	 Medicina de Família e Comunidade	 45	 INDEFERIDO
159217	 ALINE MENEGAZZO PERSE	 12555665	 Medicina de Família e Comunidade	 49	 INDEFERIDO

2 – o resultado da prova objetiva e a classificação prévia:

001 ‑ Cardiologia
Classificado
				 
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 CM	 T.Acertos	 Nota 	 Bonus 	 Nota Fina	 Cls 
11102950	 MARIA EMILIA MONTAGNER	 17/09/1982	 305695058	  25	 25	 50,000	 Não	 50,00	 1

002 ‑ Cirurgia Geral

Ausente
		
Inscrição	 Documento
10385177	 54315354X												          
12484601	 421908166												          
12760765	 13683056												          
13621599	 001534342												          

002 ‑ Cirurgia Geral
Eliminado

Inscrição	 Documento	 CM	 CG	 GO	 PED	 MPS	 T.Acertos	 Nota 
11923008	 MG15352289	 5	  5	  3	  3	  4	  20	  40,000	
		
002 ‑ Cirurgia Geral

Classificado
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 CM	 CG	 GO	 PED	 MPS	 T.Acertos	 Nota 	 Bonus 	 Nota Fina	 Cls 
12771031	 ARTHUR TELLES VIEIRA CELIA	 13/12/1995	 41830547X	  6	  7	  8	  5	  9	  35	  70,000	 Não	  70,00	  4
12684066	 BEATRIZ CUIABANO ARRUDA	 14/11/1997	 25973363	  6	  4	  7	  4	  8	  29	  58,000	 Não	  58,00	  19
12686328	 CARLOS EMANUEL RODRIGUES DE CASTRO	 19/07/1994	 11410582	  6	  6	  7	  5	  9	  33	  66,000	 Não	  66,00	  9
12795623	 CHADIA ABRAO	 17/11/1994	 401795603	  4	  4	  8	  4	  7	  27	  54,000	 Não	  54,00	  23
12740470	 DENNIS HENRIQUE DE OLIVEIRA MONTEIRO	 20/06/1989	 756747	  3	  8	  8	  5	  5	  29	  58,000	 Não	  58,00	  18
12459003	 DIEGO CUNHA DA SILVA	 25/09/1991	 370916268	  7	  8	  8	  7	  7	  37	  74,000	 Não	  74,00	  1
12436119	 FERNANDO FREITAGAS GRENGA	 20/01/1997		   4	  5	  4	  8	  7	  28	  56,000	 Não	  56,00	  21
10907858	 FRANCISCO GUILHERME PAGOTTO	 21/09/1990	 471127401	  6	  5	  7	  6	  7	  31	  62,000	 Não	  62,00	  12
10506012	 GABRIELA ASSUNCAO MOREIRA E SILVEIRA	 02/09/1996	 15982492MG	  3	  6	  8	  7	  7	  31	  62,000	 Não	  62,00	  14
12761869	 GIEDRE OLIVEIRA DARE	 23/02/1995	 384877989	  6	  4	  7	  4	  9	  30	  60,000	 Não	  60,00	  15
12292222	 JHON CARLOS VIVANCOS SALAZAR	 08/04/1989	 V9905531	  5	  4	  7	  5	  10	  31	  62,000	 Não	  62,00	  11
12738514	 LEONARDO FRANCISCO RIBEIRO	 07/04/1989	 445787235	  7	  5	  9	  4	  8	  33	  66,000	 Não	  66,00	  8
12684112	 LUCCAS GALDINO DE OLIVEIRA BORGES	 02/06/1996	 6404370	  6	  8	  7	  5	  8	  34	  68,000	 Não	  68,00	  7
12736996	 MATEUS VANNI	 05/11/1998	 7105915735	  7	  5	  6	  4	  8	  30	  60,000	 Não	  60,00	  17
10414690	 MAYARA SPAGNOL	 27/04/1995	 420029734	  6	  5	  9	  5	  8	  33	  66,000	 Não	  66,00	  10
10977643	 PALOMA RICCIARDI DE CASTRO	 12/10/1996	 39266432X	  6	  6	  10	  6	  7	  35	  70,000	 Não	  70,00	  5
11059427	 PEDRO WEVERTON RODRIGUES DA SILVA	 22/10/1997	 0345654720087	  5	  7	  7	  3	  8	  30	  60,000	 Não	  60,00	  16
10408681	 RAIZA ADRIELLE FERRAZ PACHECO DA SILVEIRA	 23/03/1992	 485439669	  5	  8	  7	  6	  9	  35	  70,000	 Não	  70,00	  3
12744450	 RENATO BAYMA GAIA	 02/06/1994	 422536544	  3	  5	  6	  5	  9	  28	  56,000	 Não	  56,00	  20
13582984	 RODRIGO AUGUSTO DE FIGUEIREDO	 24/08/1986	 000828052	  5	  2	  7	  5	  8	  27	  54,000	 Não	  54,00	  22
12317446	 RODRIGO BONSI CHRISTOFOLETTI	 11/08/1993	 417478276	  5	  6	  9	  6	  8	  34	  68,000	 Não	  68,00	  6
12669083	 SABRINA WEINY DA SILVA	 19/02/1997	 538403512	  8	  4	  7	  5	  8	  32	  64,000	 Sim	  70,40	  2
12650382	 THOMAS DARCADIA DOS REIS	 10/12/1995	 522830705	  6	  4	  8	  4	  9	  31	  62,000	 Não	  62,00	  13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 5

003 ‑ Clinica Médica
Eliminado
Inscrição	 Documento	 CM	 CG	 GO	 PED	 MPS	 T.Acertos	 Nota 
10712496	 455530403	  2	  6	  7	  2	  6	  23	  46,000	
10889876	 537195804	  5	  4	  3	  4	  6	  22	  44,000	
11297956	 G134029P	  4	  3	  6	  2	  8	  23	  46,000	
12589403	 462584835	  1	  6	  6	  4	  5	  22	  44,000	
12738751	 G 2813241	  5	  4	  5	  2	  8	  24	  48,000	
12773662	 492320263	  3	  6	  4	  3	  5	  21	  42,000	
		
003 ‑ Clinica Médica
Classificado
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 CM	 CG	 GO	 PED	 MPS	 T.Acertos	 Nota 	 Bonus 	 Nota Fina	 Cls 
12867020	 ANA LUIZA SALDANHA ROSA COSTA	 09/11/1992	 16167241	  4	  7	  4	  2	  10	  27	  54,000	 Não	  54,00	  19
13454617	 ARTHUR EIJI WATANABE ITO	 04/11/1995	 383825830	  7	  4	  7	  6	  9	  33	  66,000	 Não	  66,00	  6
10721541	 BARBARA BATISTELA FAGNOL	 25/07/1994	 43889747X	  6	  5	  6	  2	  7	  26	  52,000	 Não	  52,00	  21
12016454	 BRUNO SUKENAO ITO	 15/10/1996	 001045623	  6	  5	  7	  6	  4	  28	  56,000	 Não	  56,00	  18
10946055	 ELEN DA SILVA SHIRATOMI	 11/11/1992	 497076214	  6	  6	  3	  3	  8	  26	  52,000	 Não	  52,00	  20
12338290	 ERICK HIDEO SASADA	 19/02/1997	 542394674	  6	  6	  5	  5	  9	  31	  62,000	 Não	  62,00	  8
13538560	 FLAVIA HASHIZUME BAPTISTA	 27/07/1990	 470548435	  6	  7	  8	  6	  7	  34	  68,000	 Não	  68,00	  2
10535390	 GABRIELA DELLOSSO CIBIM	 27/10/1990	 478205302	  2	  5	  6	  6	  9	  28	  56,000	 Não	  56,00	  14
11014237	 GABRIELA REGONHA	 22/10/1994	 435040911	  8	  6	  6	  5	  8	  33	  66,000	 Não	  66,00	  5
10574581	 GUSTAVO GATTI CARDADOR	 24/01/1995	 494275030	  6	  6	  5	  2	  6	  25	  50,000	 Não	  50,00	  23
10940782	 ISADORA CHRISTINA DA ROCHA PORTO	 02/07/1993	 MG16429270	  6	  5	  6	  5	  6	  28	  56,000	 Não	  56,00	  16
10687440	 ISADORA CONSONI	 04/10/1997	 537232345	  6	  5	  8	  4	  8	  31	  62,000	 Não	  62,00	  9
12758426	 ISADORA VILLELA MENEZES	 06/06/1990	 466097219	  4	  4	  8	  5	  9	  30	  60,000	 Não	  60,00	  10
12413577	 JACKELLINE CAMARGO PRETO	 04/03/1998	 358339996	  6	  6	  7	  3	  8	  30	  60,000	 Não	  60,00	  11
12578150	 JOAO IVO FRANCISCO DA SILVA	 30/07/1989	 19207522	  8	  6	  7	  4	  7	  32	  64,000	 Não	  64,00	  7
11747161	 LETICIA DANTAS MOREIRA	 24/01/1994	 MG 17 447 438	  4	  4	  7	  5	  8	  28	  56,000	 Não	  56,00	  17
10906517	 LETICIA VERONA BALDUINO DA SILVA	 09/11/1994	 455733703	  5	  5	  1	  5	  9	  25	  50,000	 Não	  50,00	  22
10751572	 LUCAS BARONE DA ROCHA	 13/08/1994	 MG18218802	  3	  6	  5	  5	  7	  26	  52,000	 Sim	  57,20	  13
12330990	 LUIS FERNANDO SASAKI	 11/12/1992	 659267299	  6	  8	  6	  6	  8	  34	  68,000	 Não	  68,00	  4
13573888	 MAISA MARQUES DO VALE	 22/07/1994	 406619669	  6	  7	  8	  7	  8	  36	  72,000	 Não	  72,00	  1
12591084	 MARILIA CAMARA SEBER	 14/10/1992	 491971473	  5	  8	  8	  7	  6	  34	  68,000	 Não	  68,00	  3
10448128	 RAYZA PEREIRA BARBOSA	 31/10/1990	 660100526	  5	  4	  7	  4	  9	  29	  58,000	 Não	  58,00	  12
12456039	 THAIS RODRIGUES VIEIRA	 11/03/1992	 17187375MG	  4	  5	  7	  4	  8	  28	  56,000	 Não	  56,00	  15
												         
004 ‑ Ginecologia e Obstetrícia
Eliminado
Inscrição	 Documento	 CM	 CG	 GO	 PED	 MPS	 T.Acertos	 Nota 
11023554	 520468818	  4	  4	  7	  2	  7	  24	  48,000	
11093846	 370493217	  1	  4	  7	  3	  8	  23	  46,000	
11786426	 1142533	  2	  5	  5	  4	  4	  20	  40,000	
12455784	 497374201	  2	  6	  5	  3	  5	  21	  42,000	
		
004 ‑ Ginecologia e Obstetrícia
Classificado
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 CM	 CG	 GO	 PED	 MPS	 T.Acertos	 Nota 	 Bonus 	 Nota Fina	 Cls 
13617028	 AMANDA CHINAGLIA MONTEIRO	 23/12/1994	 42377914X	  5	  5	  7	  5	  6	  28	  56,000	 Não	  56,00	  23
10832726	 ANA CAROLINA BARRIENTOS BRUZADELLI	 16/01/1997	 38595429	  6	  7	  7	  4	  9	  33	  66,000	 Não	  66,00	  11
12018740	 ANA CECILIA GONCALVES VILELA COSTA	 17/08/1998	 5973535	  6	  6	  9	  5	  8	  34	  68,000	 Não	  68,00	  7
12462853	 ANELISA CAMILA FRANCHINI	 20/10/1993	 407573380	  6	  5	  4	  3	  7	  25	  50,000	 Não	  50,00	  29
13338943	 BRUNA RODRIGUES GODOY	 16/11/1994	 409364551	  4	  5	  5	  4	  7	  25	  50,000	 Não	  50,00	  30
11688602	 CAROLINA FANUCCI BUENO	 12/03/1994	 16410577	  9	  5	  8	  6	  10	  38	  76,000	 Não	  76,00	  1
10992677	 FABIELLI MIOTO LARROSSA	 10/03/1994	 368844870	  4	  6	  6	  5	  8	  29	  58,000	 Não	  58,00	  18
12727776	 FELIPE GONCALVES ERMINIO	 25/10/1994	 364433085	  4	  4	  7	  6	  8	  29	  58,000	 Não	  58,00	  20
11450606	 GABRIELA BALARINI FIGUEIREDO LIMA	 01/09/1995	 401864091	  3	  8	  10	  5	  10	  36	  72,000	 Não	  72,00	  3
10467629	 GABRIELA JORGE TRIGO ALVES	 03/03/1990	 368923654	  6	  3	  8	  6	  7	  30	  60,000	 Não	  60,00	  15
10721142	 GABRIELA REZENDE MELO	 22/09/1988	 14287558	  4	  6	  7	  5	  7	  29	  58,000	 Não	  58,00	  17
10584935	 GIOVANA NICOLI CABRAL HELUANY	 04/05/1998	 MG15701563	  5	  3	  8	  4	  9	  29	  58,000	 Não	  58,00	  22
12159808	 GISLAINE MARINS MUNHOZ DE CARVALHO	 13/09/1977	 321223433	  3	  7	  7	  6	  8	  31	  62,000	 Não	  62,00	  12
12755206	 INGRID MATIAS PIETROBON	 12/03/1994	 497460063	  4	  5	  8	  5	  7	  29	  58,000	 Não	  58,00	  19
13244205	 ISABELLA CIPRIANI	 27/05/1997	 399584468	  5	  5	  7	  5	  8	  30	  60,000	 Não	  60,00	  16
13562444	 JAMILE FONTENELLE BARROS DE CASTRO	 10/06/1992	 094130329	  6	  6	  7	  6	  8	  33	  66,000	 Sim	  72,60	  2
12833061	 JAQUELINE LIMA DELGADILLO	 01/08/1989	 67.248.5436	  3	  7	  6	  7	  8	  31	  62,000	 Não	  62,00	  13
12697621	 JULIANE EROLES CASSILLAS	 10/12/1993	 346814546	  7	  6	  7	  4	  10	  34	  68,000	 Não	  68,00	  5
10807276	 LAURA RIBEIRO	 08/05/1995	 379747819	  5	  7	  8	  5	  8	  33	  66,000	 Não	  66,00	  10
13553810	 LUCAS THEODORO PORTO	 18/04/1996	 25894986	  4	  5	  9	  5	  6	  29	  58,000	 Não	  58,00	  21
11227966	 MARIA JULIA GUIMARAES SANTOS	 26/10/1992	 497342534	  5	  5	  5	  5	  6	  26	  52,000	 Não	  52,00	  26
12333913	 MATHEUS RAGAZZO LEME	 12/05/1992	 487171147	  3	  6	  7	  3	  7	  26	  52,000	 Não	  52,00	  25
13557068	 NATALIA DE AMORIM JARDIM	 16/09/1997	 18435785	  3	  7	  10	  4	  10	  34	  68,000	 Não	  68,00	  6
12093068	 NATHALIA ELENA SEIXAS BATALHA	 20/06/1995	 461294850	  5	  5	  4	  4	  8	  26	  52,000	 Não	  52,00	  28
12574775	 NATHALIA VALENTE JUVELE	 14/01/1993	 430124314	  4	  4	  6	  5	  7	  26	  52,000	 Não	  52,00	  27
12736457	 NATHALYA FERNANDA ROSSI	 05/11/1991	 399716543	  5	  5	  5	  7	  9	  31	  62,000	 Não	  62,00	  14
13155873	 RENAN CARDOSO VAZ	 16/05/1991	 19652712	  6	  6	  8	  3	  10	  33	  66,000	 Não	  66,00	  8
12327140	 VANUZA TEOFILO RODRIGUES	 13/09/1990	 17540915	  6	  8	  8	  5	  8	  35	  70,000	 Não	  70,00	  4
12739847	 WANESSA SASSE	 27/05/1993	 400659372	  5	  7	  9	  3	  9	  33	  66,000	 Não	  66,00	  9
12016810	 YNAIRA DUARTE ASSIS	 18/01/1998	 578448051	  2	  7	  7	  6	  6	  28	  56,000	 Não	  56,00	  24

											        
005 ‑ Medicina de Família e Comunidade
Eliminado
Inscrição	 Documento	 CM	 CG	 GO	 PED	 MPS	 T.Acertos	 Nota 
12555665		   4	  4	  3	  3	  7	  21	  42,000	
		
005 ‑ Medicina de Família e Comunidade
Classificado
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 CM	 CG	 GO	 PED	 MPS	 T.Acertos	 Nota 	 Bonus 	 Nota Fina	 Cls 
12754625	 ALANA TALARICO LUZ	 18/07/1994	 360786595	  5	  6	  8	  3	  8	  30	  60,000	 Não	  60,00	  5
12600016	 AMANDA PAVANI PLANTIER	 02/08/1995	 416132765	  6	  7	  7	  7	  7	  34	  68,000	 Não	  68,00	  1
12347647	 FERNANDA RIBEIRO MONTRONI	 14/03/1997	 37478355X	  5	  6	  9	  3	  7	  30	  60,000	 Não	  60,00	  6
10498575	 FULVIO BORGES ALVES	 16/02/1989	 449483848	  4	  7	  6	  2	  7	  26	  52,000	 Não	  52,00	  9
10770682	 GABRIELA CORREA MANO	 15/10/1991	 486809985	  7	  5	  7	  5	  8	  32	  64,000	 Não	  64,00	  4
13568922	 JULIA SERPA VALE	 03/01/1997	 531229324	  6	  4	  9	  5	  9	  33	  66,000	 Não	  66,00	  3
13104098	 MATHEUS MARIANNO DE SOUZA PEREIRA	 12/07/1995	 291096956	  5	  6	  5	  4	  7	  27	  54,000	 Não	  54,00	  8
12332232	 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS LOPES	 10/07/1996	 5249228	  6	  7	  7	  4	  10	  34	  68,000	 Não	  68,00	  2
10960554	 RODOLFO FERREIRA DA SILVA	 06/08/1993	 494164311	  3	  6	  5	  7	  8	  29	  58,000	 Não	  58,00	  7



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 6

006 ‑ Ortopedia e Traumatologia
Eliminado
Inscrição	 Documento	 CM	 CG	 GO	 PED	 MPS	 T.Acertos	 Nota 
10797890	 502830980	 4	  2	  7	  2	  7	  22	  44,000	
12573485	 10524967	 4	  5	  4	  3	  7	  23	  46,000	
12756130	 45902072	 2	  6	  3	  2	  5	  18	  36,000	
		
006 ‑ Ortopedia e Traumatologia
Classificado
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 CM	 CG	 GO	 PED	 MPS	 T.Acertos	 Nota 	 Bonus 	 Nota Fina	 Cls 
12578584	 BILLY JOE MORAIS MENDES DE PAULA	 29/01/1988	 442452111	  5	  7	  4	  5	  7	  28	  56,000	 Não	  56,00	  8
12632228	 CESAR CAUE BASSETTO	 19/10/1985	 447842845	  4	  6	  7	  4	  6	  27	  54,000	 Não	  54,00	  9
12080071	 FRED SCHINAIDER CERQUEIRA	 20/07/1983	 328764425	  5	  8	  8	  4	  8	  33	  66,000	 Não	  66,00	  3
12035742	 GIOVANNA FERNANDES BONANI	 31/08/1995	 36671594X	  6	  6	  7	  5	  9	  33	  66,000	 Não	  66,00	  4
12397857	 GUILHERME BELANDRINO BORTOLAMI	 10/03/1998	 379705473	  6	  4	  8	  3	  8	  29	  58,000	 Não	  58,00	  7
12656461	 IGOR ALMEIDA DE OLIVEIRA	 03/02/1994	 20077494118	  8	  8	  6	  5	  9	  36	  72,000	 Não	  72,00	  1
13612590	 NELSON DE PAULI NETO	 17/09/1996	 377170616	  9	  5	  8	  3	  10	  35	  70,000	 Não	  70,00	  2
12494801	 RENAN RODRIGUES REZENDE	 08/11/1993	 451978	  6	  5	  4	  6	  8	  29	  58,000	 Não	  58,00	  5
10726829	 THALES SILVA FERREIRA	 14/10/1996	 5963704	  5	  6	  5	  5	  8	  29	  58,000	 Não	  58,00	  6
12736694	 TIAGO ALVES DA SILVA	 31/01/1986	 66.879.5797	  5	  5	  5	  2	  9	  26	  52,000	 Não	  52,00	  10
												         
007 ‑ Pediatria
Eliminado
Inscrição	 Documento	 CM	 CG	 GO	 PED	 MPS	 T.Acertos	 Nota 
12815519	 G2413944	 4	  5	  4	  4	  6	  23	  46,000	
13583972	 10559540	 1	  3	  4	  5	  6	  19	  38,000	
		
007 ‑ Pediatria
Classificado
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 CM	 CG	 GO	 PED	 MPS	 T.Acertos	 Nota 	 Bonus 	 Nota Fina	 Cls 
13099787	 AMANDA PERON SILVA	 12/04/1995	 416519283	  6	  8	  7	  4	  7	  32	  64,000	 Não	  64,00	  5
10676716	 ANA FLAVIA BUIATTE ANDRADE	 08/02/1996	 19134753	  6	  5	  6	  5	  7	  29	  58,000	 Não	  58,00	  13
10636617	 BEATRIZ FRANCISCO BARBOSA RODRIGUES	 09/04/1994	 21651367	  5	  4	  9	  2	  10	  30	  60,000	 Não	  60,00	  10
10382801	 BEATRIZ MOREIRA BOSQUEIRO	 07/04/1994	 439417053	  2	  6	  8	  3	  7	  26	  52,000	 Não	  52,00	  19
10726624	 BRUNA LIDIANE DA SILVA	 18/04/1989	 448746463	  5	  6	  5	  4	  6	  26	  52,000	 Não	  52,00	  17
12667196	 DANIELA DOS SANTOS PIVA	 16/01/1995	 12949738	  8	  8	  9	  6	  9	  40	  80,000	 Não	  80,00	  1
12769320	 ISABEL BARBOSA LEIVA DE LUCA	 17/11/1992	 360887478	  7	  5	  7	  4	  7	  30	  60,000	 Não	  60,00	  9
12393282	 ISABELA CORREA TRAVIZI	 09/03/1992	 484526911	  6	  5	  6	  3	  6	  26	  52,000	 Não	  52,00	  18
13597442	 JULIANA VON ZUBEN MOREIRA	 26/08/1995	 389576943	  5	  7	  7	  4	  8	  31	  62,000	 Não	  62,00	  7
12390216	 KAIO PANTOJA DE LIMA	 17/01/1990	 657548492	  3	  5	  6	  6	  7	  27	  54,000	 Não	  54,00	  16
12332453	 LETHICIA YURI MATUNAGA	 18/10/1994	 422985806	  4	  8	  4	  7	  7	  30	  60,000	 Não	  60,00	  11
13541080	 MARINA MARIA MIARELLI MIGUEL	 11/01/1993	 MG 15292320	  5	  7	  4	  4	  5	  25	  50,000	 Não	  50,00	  20
11403640	 NELSON DAS CHAGAS NETO	 14/08/1992	 493181477	  8	  5	  6	  5	  8	  32	  64,000	 Não	  64,00	  4
12738921	 RAIZA FIRMO DO NASCIMENTO MONTEIRO	 27/11/1990	 638882564	  5	  6	  7	  4	  8	  30	  60,000	 Não	  60,00	  8
13005537	 RAPHAEL DAVID DE ANDRADE	 07/04/1992	 486573084	  3	  7	  7	  2	  9	  28	  56,000	 Não	  56,00	  15
13570706	 RENATA NOVELLI KAIROF MARI	 02/09/1984	 434513532	  5	  7	  9	  6	  7	  34	  68,000	 Não	  68,00	  2
10649611	 RILBERT WALTER FLORES JIMENEZ	 13/08/1988	 G241350	  5	  8	  8	  4	  8	  33	  66,000	 Não	  66,00	  3
12761001	 ROGERIO BRUNES DE OLIVEIRA	 11/06/1986	 861579	  5	  5	  8	  5	  8	  31	  62,000	 Não	  62,00	  6
10998705	 THAIS CAROLINE HITA AZEVEDO	 25/08/1991	 18506160	  4	  4	  4	  7	  9	  28	  56,000	 Não	  56,00	  14
10383409	 VITORIA NUNES SCHMIDT	 04/03/1996	 4121989522	  3	  6	  8	  4	  9	  30	  60,000	 Não	  60,00	  12

009 ‑ Urologia
Eliminado
				 
Inscrição	 Documento	 CG	 T.Acertos	 Nota 
13335626	 481432176	 17	 17	  34,000	
13451413	 1937932323	 14	 14	  28,000	
13536354	 41577595	 20	 20	  40,000	
13591037	 322300009	 18	 18	  36,000	
		

009 ‑ Urologia
Classificado
				 
Inscrição	 Nome	 Nascimento	 Documento	 CG	 T.Acertos	 Nota 	 Bonus 	 Nota Fina	 Cls 
13430815	 PAULO CEZAR DE GODOY JUNIOR	 25/11/1993	 488366975	  26	  26	  52,000	 Não	  52,00	  1

Piracicaba, 15 de fevereiro de 2022.
Prefeitura do Município de Piracicaba

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 642/2021

PROCESSO Nº 156.372/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

21 5.000 AMP TERBUTALINA 0,5MG/ml (Sulfato), solução injetável, ampola com 1ml. R$ 1,39 R$ 6.950,00

Item 21 – Cirúrgica São José Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 642/2021

PROCESSO Nº 156.372/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

06 5.000 COM CLOPIDOGREL 75MG, comprimido revestido. R$ 0,30 R$ 1.500,00

Item 06 – Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 7

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 642/2021

PROCESSO Nº 156.372/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

04 90.000 AMP CETOPROFENO 50MG/ML, solução injetável intramuscular, ampola com 2ml. R$ 2,14 R$ 192.600,00

Item 04 – Rhodes Distribuidora de Materiais Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 589/2021

PROCESSO Nº 138.044/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar ou ambulatorial

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

1 700.000 UNI

LUVA AMBIDESTRA tamanho G, para procedimentos não cirúrgicos, não estéril, confeccionada em borracha de látex 100% natural, resis-
tente, totalmente impermeável a água e outros fluidos, de uso único, com alta sensibilidade e baixa proteína, bainhas reforçadas, resistentes, 
texturizadas e antiderrapantes em sua totalidade, isentas de pó; embaladas em caixas com 100 unidades, acondicionadas de forma que 
facilite a retirada do produto e mantenha sua integridade até o momento de sua utilização. Apresentar CA.

R$ 0,25 R$175.000,00

3 2.000.000 UNI

LUVA AMBIDESTRA P, para procedimentos não cirúrgicos, não estéril, confeccionada em borracha de látex 100% natural, resistente, 
totalmente impermeável a água e outros fluidos, de uso único, com alta sensibilidade e baixa proteína, bainhas reforçadas, resistentes, 
texturizadas e antiderrapantes em sua totalidade, isentas de pó; embaladas em caixas com 100 unidades, acondicionadas de forma que 
facilite a retirada do produto e mantenha sua integridade até o momento de sua utilização. Apresentar CA.

R$ 0,25 R$ 500.000,00

4 250.000 UNI

LUVA AMBIDESTRA tamanho PP, para procedimentos não cirúrgicos, não estéril, confeccionada em borracha de látex 100% natural, resis-
tente, totalmente impermeável a água e outros fluidos,de uso único, com alta sensibilidade e baixa proteína, bainhas reforçadas, resistentes, 
texturizadas e antiderrapantes em sua totalidade, isentas de pó; embaladas em caixas com 100 unidades, acondicionadas de forma que 
facilite a retirada do produto e mantenha sua integridade até o momento de sua utilização. Apresentar CA.

R$ 0,25 R$ 62.500,00

7 8.000 PAR

LUVA CIRÚRGICA estéril, N 7.0, conforme padrão internacional; confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, com 
textura uniforme, sem falhas ou furos; antiderrapante e apresentar alta elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis 
com a finalidade; lubrificada com produto atóxico; deve ser hipoalergênico e de baixa concentração de proteínas, cada par de luvas for-
mecido em embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificado a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados 
adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem contaminar; a embalagem externa em papel grau cirúrgico ou papel grau cirúrgico 
e filme plástico, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização e permita sua transferência 
com técnica asséptica. Apresentar CA.

R$ 1,16 R$ 9.280,00

8 8.000 PAR

LUVA CIRÚRGICA estéril, N 7.5, conforme padrão internacional; onfeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura 
uniforme, sem falhas ou furos; antiderrapante e apresentar alta elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis com a 
finalidade; lubrificada com produto atóxico; hipoalergênico e de baixa concentração de proteínas, cada par de luvas formecido em emba-
lagem dupla, sendo a interna um envelope identificado a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados adequadamente, de 
forma a facilitar o calçamento sem contaminar; a embalagem externa em papel grau cirúrgico ou papel grau cirúrgico e filme plástico, com 
selagem eficiente que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização e permita sua transferência com técnica asséptica.

R$ 1,16 R$ 9.280,00

9 5.000 PAR

LUVA CIRÚRGICA estéril, N 8.0, conforme padrão internacional; confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, com 
textura uniforme, sem falhas ou furos; antiderrapante, apresentar alta elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis 
com a finalidade; lubrificada com produto atóxico; hipoalergênico e de baixa concentração de proteínas, cada par de luvas formecido em 
embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificado a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados adequadamente, 
de forma a facilitar o calçamento sem contaminar; a embalagem externa em papel grau cirúrgico ou papel grau cirúrgico e filme plástico, com 
selagem eficiente que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização e permita sua transferência com técnica asséptica.

R$ 1,16 R$ 5.800,00

10 3.000 PAR

LUVA CIRÚRGICA estéril, N 8.5, conforme padrão internacional; confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, com textura 
uniforme, sem falhas ou furos; deve ser antiderrapante e apresentar alta elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis 
com a finalidade; lubrificada com produto atóxico; hipoalergênico e de baixa concentração de proteínas, cada par de luvas formecido em 
embalagem dupla, sendo a interna um envelope identificado a mão direita e esquerda, com punhos e polegares dobrados adequadamente, 
de forma a facilitar o calçamento sem contaminar; a embalagem externa em papel grau cirúrgico ou papel grau cirúrgico e filme plástico, com 
selagem eficiente que garanta a integridade do produto até momento de sua utilização e permita sua transferência com técnica asséptica.

R$ 1,16 R$ 3.480,00

12 50.000 UNI

LUVA VINIL transparente, tamanho P, isenta de talco e de latex, ambidestra, para procedimentos não cirúrgicos; não estéril, resistente, 
totalmente impermeável a água e outros fluidos, de uso único, com alta sensibilidade, bainhas reforçadas, resistentes, texturizadas e 
antiderrapantes em sua totalidade; embaladas em caixas com 100 unidades, acondicionadas de forma que facilite a retirada do produto e 
mantenha sua integridade até o momento de sua utilização.

R$ 0,20 R$ 10.000,00

Itens 01, 03, 04, 07 ao 10 e 12 – Grandesc Materiais Hospitalares Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 589/2021

PROCESSO Nº 138.044/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar ou ambulatorial

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

2 1.000.000 UNI

LUVA AMBIDESTRA tamanho M, para procedimentos não cirúrgicos, não estéril, confeccionada em borracha de látex 100% natural, resis-
tente, totalmente impermeável a água e outros fluidos, de uso único, com alta sensibilidade e baixa proteína, bainhas reforçadas, resistentes, 
texturizadas e antiderrapantes em sua totalidade, isentas de pó; embaladas em caixas com 100 unidades, acondicionadas de forma que 
facilite a retirada do produto e mantenha sua integridade até o momento de sua utilização. Apresentar CA.

R$ 0,37 R$ 370.000,00

Item 02 – Cirúrgica Patrocínio Distribuidora de Produtos Hospitalares LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 611/2021

PROCESSO Nº 147.754/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

1 500 AMP BIPERIDENO 5MG/ML (Lactato), solução injetável, ampola com 1ml. R$ 2,06 R$ 1.030,00

3 3.500 AMP DIAZEPAM 5MG/ML, solução injetável, ampola com 2ml. R$ 0,64 R$ 2.240,00

6 6.000 AMP FENITOÍNA 5% (50MG/ML), solução injetável, ampola com 5ml. R$ 2,99 R$ 17.940,00

Itens 01, 03 e 06 – Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 8

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 611/2021

PROCESSO Nº 147.754/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

14 8.750 FRA

PENICILINA G. BENZATINA (BENZILPE-
NICILINA) 1.200.000 UI, frasco-ampola 
para administração intramuscular. Soluto 
+ ampola com diluente 4 a 5 ml OU Sus-
pensão injetável pronta pra uso de 4 ml.

R$ 6,98 R$ 61.075,00

Item 14 – NSA Distribuidora de Medicamentos Eireli - ME.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº  21 / 2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada 
abaixo, para que, no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento 
de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico, 
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionados ao 
Processo Administrativo de Levantamento Específico n° 59.796/2021 e Termo de Início de Ação Fiscal 
(TIAF) nº 12.719, de 11/02/2022, de todos os procedimentos adotados no presente processo.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Divida 
Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, me-
diante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de fevereiro de 2022

CONTRIBUINTE:
OTÁVIO GOMES PIMENTA ME
RUA CASA BRANCA, 154 – JARDIM DONA LUÍZA – PIRACICABA/SP 
CEP 13412-053 – CNPJ 08.472.105/0001-55 – CPD 619685

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº  022/2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada 
abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento 
de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico, 
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao 
Processo Administrativo de Levantamento Específico No. 20.342/2019, de todos os procedimentos 
adotados no presente processo, aplicados na data de 04/02/2022: notificação de lançamento 52.621 
e Auto de Infração e Imposição de Multa nº 62.925.

O não comparecimento do presente Edital implicará no lançamento de eventuais débitos apurados 
em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência 
fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, 
mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 11 de fevereiro de 2.022

CONTRIBUINTE: OSTI CAÇAMBA BASCULANTE LTDA ME
R: MONTEIRO LOBATO, 144 – JD PACAEMBU – PIRACICABA/SP
CEP 13424-555 – CNPJ 00.509.297/0001-15 – CPD 451975

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 23/2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada 
abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departa-
mento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, 
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao 
Processo Administrativo n° 116877/2019.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida 
Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, me-
diante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2.022.

CONTRIBUINTE:
LEANDRO APARECIDO VERISSIMO VIEIRA
END.:AV PÁDUA DIAS, 206 -, VILA INDEPENDÊNCIA - PIRACICABA/SP
CEP:  13418-260 – CPD: 648257 – CNPJ: 30.917.320/0001-71

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 24/2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa rela-
cionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do 
Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento 
fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, 
relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No. 44651/2021, com termo de 
início de ação fiscal nº 12617 de 12 de janeiro de 2022, bem como os procedimentos adotados no 
presente, que resultaram na notificação de lançamento 52625, auto de infração nº 62932 e termo de 
encerramento de ação fiscal nº 12627 de 14/02/2022.
 O não comparecimento do presente Edital implicará no lançamento dos referidos débitos em Divida 
Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, me-
diante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2.022

CONTRIBUINTE
HAN GIL CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA
RUA SÃO JOSÉ , 500 – APTO 142 CENTRO   – PIRACICABA/SP
CEP 13400-330 – CNPJ 29.170.355/0001-00– CPD 645330

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 025/2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada 
abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Depar-
tamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal 
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISSQN e outros assuntos pertinentes, 
relacionados aos Processos de Inscrição Municipal de nº 124461/2015 e do Processo Administrativo 
de Levantamento Específico de nº  44.677/2021 e de  todos os procedimentos adotados nos presentes 
processos: T.I.A.F. de  N°. 12.616, de 11/01/2022, Notificação de Lançamento de nº 52.499 , bem 
como, dos Autos de Infração e Imposição de Multa de nº 62.818 e de nº 62.931, ambos de 11/02/2022.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Divida 
Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da  publicação do edital, me-
diante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2.022

CONTRIBUINTE: 
H.S. MALHEIROS & CIA LTDA EPP
END: Rua  Cananéia, 82  – Monte Libano - PIRACICABA/SP     
CEP:13.424-030- CPD: 636232 -  CNPJ: 05.912.196/0001-04

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 26 / 2022

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada 
abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento 
de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados a quitação de débitos de Imposto 
Sobre Serviços – ISSQN e outros assuntos pertinentes relacionados ao Processo Administrativo de 
Inscrição Municipal nº 8612/2006, de todos os procedimentos adotados no referido Processos, em 
especial Auto de Infração e Imposição de Multa nº 74829 de 14/02/2022.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Divida 
Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, me-
diante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos 
do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2022.

CONTRIBUINTE:
COVASI EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA EPP 
ESTRADA MUNICIPAL TUPI KM 487 – QUEBRA DENTES – PIRACICABA/SP
CEP 13428-000 - CNPJ 07.799.750/0001-14 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL CPD 609010.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 9

Plantão de Farmácias

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias 19 e 20 de fevereiro de 2022, estarão de Plantão as Farmácias e Drogarias localizadas no 
Grupo 02, obedecendo, obrigatoriamente, o horário das 8h às 20h, de conformidade com a Lei n° 
3.264/90 e Decreto n° 5.354/90.

FARMÁCIA ENDEREÇO FONE

CENTRO

Drogal - Farmácia do Povo Rua  Gov. Pedro de Toledo, 926 3422-4363

Farmáxima Governador Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.700 3422-5023

ALEMÃES/SÃO DIMAS

Drogaria Farmaderma Rua Dona Eugênia, 623 3422-8947

VILA REZENDE

Farma VIP Avenida Rui Barbosa, 577 3421-5471

Drogal Avenida Manoel Conceição, 951 3421-4043

SANTA TEREZINHA

Drogaria Santa Terezinha Rua Virgilio da Silva Fagundes, 499 3425-1343

Farmavip - Vila Sonia Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 91 3425-1840

Drogaria STIPP Rua Nilo Peçanha, 760 3425-1645

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2022. 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 19 a 25/02/2022

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone

Farmacia do Povo/ Drogal Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363

Farmácia Droga Raia Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554

Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 567/2021

PROCESSO Nº 115.666/2021
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de EPI´s

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

46 5 Unid.

Botina com elástico lateral e dorso 
acolchoado em vaqueta hidrofulgada, 
palmilha costurada ao cabedal no 
strobel, com alma de silicone, solado 
de poliuretano em bidensidade bioco-
lor, com injeção direta no cabedal e 
sistema de absorção de impacto  Nº 38

R$ 41,00 R$ 205,00

47 20 Unid.

Botina com elástico lateral e dorso 
acolchoado em vaqueta hidrofulgada, 
palmilha costurada ao cabedal no 
strobel, com alma de silicone, solado 
de poliuretano em bidensidade bioco-
lor, com injeção direta no cabedal e 
sistema de absorção de impacto  Nº 39

R$ 41,00 R$ 820,00

48 40 Unid.

Botina com elástico lateral e dorso 
acolchoado em vaqueta hidrofulgada, 
palmilha costurada ao cabedal no 
strobel, com alma de silicone, solado 
de poliuretano em bidensidade bioco-
lor, com injeção direta no cabedal e 
sistema de absorção de impacto  Nº 40

R$ 41,00 R$ 1.640,00

49 40 Unid.

Botina com elástico lateral e dorso 
acolchoado em vaqueta hidrofulgada, 
palmilha costurada ao cabedal no 
strobel, com alma de silicone, solado 
de poliuretano em bidensidade bioco-
lor, com injeção direta no cabedal e 
sistema de absorção de impacto  Nº 41

R$ 41,00 R$ 1.640,00

Itens 46 ao 49 - Flavio Negri ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 567/2021

PROCESSO Nº 115.666/2021
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de EPI´s

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 12 Unid.

Capacete de segurança para eletricis-
ta, modelo aba frontal, classe B, tipo 
II, cor branco, com suspensão ajus-
tável, cinta com absorvedor de suor, 
revestimentos em espuma, e jugular. A 
carneira e jugular devem ser de tecido 
não elástico. Atender aos requisitos da 
norma ABNT NBR 8221.

R$ 33,90 R$ 406,80

11 12 Unid.

Cinto de segurança modelo paraque-
dista com 3 pontos de ancoragem, 
totalmente ajustável, com cinturão 
abdominal almofadado integrado. Pon-
tos de conexão: Dorsal composto por 
1 meia-argola de aço forjado; Peitoral 
composto por 2 alças de poliéster; La-
teral composto por 2 meias-argolas de 
aço forjado.  Confeccionado em poliés-
ter nas cores azul e amarelo, ajustes 
através fivelas duplas de aço de engate 
rápido nas pernas, suspensórios e cin-
tura, com regulador de ajuste peitoral.

R$ 150,00 R$ 1.800,00

12 12 Unid.

Talabarte de posicionamento regulável, 
fabricado em poliéster na cor preto, largura 
da fita de 45mm, provido de 2 conectores 
de dupla trava classe T em aço com aber-
tura de 20mm. Regulador em aço com 
pintura epóxi, permitindo regulagem do 
tamanho da fita de 1 a 1,8 metros.

R$ 180,00 R$ 2.160,00

13 12 Unid.

Talabarte “Y” de segurança modelo 
duplo com 3 conectores e absorvedor 
de energia, confeccionado em poliéster 
tubular com elástico interno, largura da 
fita de 47mm, cor amarelo. Provido de 
2 conectores dupla trava classe A em 
alumínio com abertura de 60mm e 1 
conector dupla trava classe T em aço 
com abertura de 18mm. 

R$ 160,00 R$ 1.920,00

14 12 Unid.

Trava quedas em aço inox guiado em 
linha flexível, para uso em cordas de 
12mm. Conector de dupla trava classe T 
em aço com abertura de 18mm. Extensor 
fabricado em poliéster com comprimento 
de 30 cm e largura de 25mm. Limitador 
de queda acionado de acordo com a 
movimentação do usuário em queda

R$ 140,00 R$ 1.680,00

20 150 Unid.

Óculos de proteção com lentes incolor fa-
bricada em policarbonato com tratamento 
anti-riscos. Abas laterais de proteção. Ar-
mação preta e hastes reguláveis. Óculos 
em policarbonato resistente a impactos 
e choques físicos de materiais sólidos e 
líquidos proteção contra raios UVA e UVB. 
Apoio nasal e proteção lateral no mesmo 
material da lente. Hastes tipo espátula 
com ajuste de comprimento.

R$ 4,10 R$ 615,00

21 100 Unid.

Óculos De Proteção fumê Leopardo  
armação e visor confeccionados em 
uma única peça de policarbonato com 
ponte e apoio nasal injetado na mesma 
peça e hastes tipo espátula. 

R$ 4,10 R$ 410,00

33 10 Unid.

Protetor auditivo tipo concha/abafador 
com 2 conchas em plástico abs, com aste 
sobre a cabeça confeccionada em aço 
mola inox, espumas situadas no interior 
das conchas, 2 almofadasde espumas 
revestidas com um filme PVC, ajuste e 
vedação, atenuação de NRRsf 24 dB

R$ 38,00 R$ 380,00



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 10

35 2 Unid.

Botina de segurança para eletricista 
Nº 34 com elástico lateral recoberto, 
confeccionado em couro estampa relax, 
dorso acolchoado, forro interno na gás-
pea não tecido e forro do cano em sa-
nitec dublado com manta de não tecido 
com tratamento antimicrobiano, biqueira 
de PVC, palmilha de montagem não 
tecido, solado injetado PU bidensidade 
bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana, 
palmilha de tecido antiperfurante.

R$ 92,90 R$ 185,80

36 4 Unid.

Botina de segurança para eletricista 
Nº 40 com elástico lateral recoberto, 
confeccionado em couro estampa relax, 
dorso acolchoado, forro interno na gás-
pea não tecido e forro do cano em sa-
nitec dublado com manta de não tecido 
com tratamento antimicrobiano, biqueira 
de PVC, palmilha de montagem não 
tecido, solado injetado PU bidensidade 
bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana, 
palmilha de tecido antiperfurante.

R$ 92,90 R$ 371,60

37 6 Unid.

Botina de segurança para eletricista 
Nº 41 com elástico lateral recoberto, 
confeccionado em couro estampa relax, 
dorso acolchoado, forro interno na gás-
pea não tecido e forro do cano em sa-
nitec dublado com manta de não tecido 
com tratamento antimicrobiano, biqueira 
de PVC, palmilha de montagem não 
tecido, solado injetado PU bidensidade 
bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana, 
palmilha de tecido antiperfurante.

R$ 92,90 R$ 557,40

38 8 Unid.

Botina de segurança para eletricista 
Nº 42 com elástico lateral recoberto, 
confeccionado em couro estampa relax, 
dorso acolchoado, forro interno na gás-
pea não tecido e forro do cano em sa-
nitec dublado com manta de não tecido 
com tratamento antimicrobiano, biqueira 
de PVC, palmilha de montagem não 
tecido, solado injetado PU bidensidade 
bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana, 
palmilha de tecido antiperfurante.

R$ 92,90 R$ 743,20

39 2 Unid.

Botina de segurança para eletricista 
Nº 43 com elástico lateral recoberto, 
confeccionado em couro estampa relax, 
dorso acolchoado, forro interno na gás-
pea não tecido e forro do cano em sa-
nitec dublado com manta de não tecido 
com tratamento antimicrobiano, biqueira 
de PVC, palmilha de montagem não 
tecido, solado injetado PU bidensidade 
bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana, 
palmilha de tecido antiperfurante.

R$ 92,90 R$ 185,80

40 5 Unid.
Bota de borracha, cano longo, injetado 
em duas etapas, com solado duro e 
cano mais macio na cor preto nº 39

R$ 41,00 R$ 205,00

41 10 Unid.
Bota de borracha, cano longo, injetado 
em duas etapas, com solado duro e 
cano mais macio na cor preto nº 40

R$ 41,00 R$ 410,00

42 10 Unid.
Bota de borracha, cano longo, injetado 
em duas etapas, com solado duro e 
cano mais macio na cor preto nº 41

R$ 41,00 R$ 410,00

43 15 Unid.
Bota de borracha, cano longo, injetado 
em duas etapas, com solado duro e 
cano mais macio na cor preto nº 42

R$ 41,00 R$ 615,00

44 5 Unid.
Bota de borracha, cano longo, injetado 
em duas etapas, com solado duro e 
cano mais macio na cor preto nº 43

R$ 41,00 R$ 205,00

45 5 Unid.
Bota de borracha, cano longo, injetado 
em duas etapas, com solado duro e 
cano mais macio na cor preto nº 44

R$ 41,00 R$ 205,00

50 40 Unid.

Botina com elástico lateral e dorso 
acolchoado em vaqueta hidrofulgada, 
palmilha costurada ao cabedal no 
strobel, com alma de silicone, solado 
de poliuretano em bidensidade bioco-
lor, com injeção direta no cabedal e 
sistema de absorção de impacto  Nº 42

R$ 41,50 R$ 1.660,00

51 25 Unid.

Botina com elástico lateral e dorso 
acolchoado em vaqueta hidrofulgada, 
palmilha costurada ao cabedal no 
strobel, com alma de silicone, solado 
de poliuretano em bidensidade bioco-
lor, com injeção direta no cabedal e 
sistema de absorção de impacto  Nº 43

R$ 41,50 R$ 1.037,50

52 5 Unid.

Botina com elástico lateral e dorso 
acolchoado em vaqueta hidrofulgada, 
palmilha costurada ao cabedal no 
strobel, com alma de silicone, solado 
de poliuretano em bidensidade bioco-
lor, com injeção direta no cabedal e 
sistema de absorção de impacto  Nº 44

R$ 41,50 R$ 207,50

Itens 01, 11 ao 14, 20, 21, 33, 35 ao 45 e 50 ao 52 – Nacional Safety Equipamentos de Segurança Eireli

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

Ofício 001/2022 – Conselho Emprego

Piracicaba, 03 de fevereiro de 2022.

Prezados Senhores,

Convocamos para participar da reunião ORDINÁRIA do Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e 
Renda, a realizar-se no próximo dia 23 de fevereiro de 2022, às 09h30, no Centro Cívico, localizado 
a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233 - 3º andar - sala Centro de Qualificação Profissional.

Pauta:
Posse do novo Presidente do Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda.

Contamos com sua presença,

Atenciosamente, 

José Luiz Guidotti Junior
Secretário Municipal do Trabalho e Rende - SEMTRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, 
TRÂNSITO E TRANSPORTES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 663/2021
Aquisição de materiais elétricos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO 
ARREMATADO

1 FRACASSADO  

2 FRACASSADO  

3 FRACASSADO  

4 FRACASSADO  

5 FRACASSADO  

6 FRACASSADO  

7 FRACASSADO  

8 FRACASSADO  

9 FRACASSADO  

10 FRACASSADO  

11 FRACASSADO  

12 FRACASSADO  

13 FRACASSADO  

14 FRACASSADO  

15 FRACASSADO  

16 FRACASSADO  

17 FRACASSADO  

18 FRACASSADO  

19 FRACASSADO  

20 FRACASSADO  

21 FRACASSADO  

22 FRACASSADO  

23 FRACASSADO  

24 FRACASSADO  

25 FRACASSADO  

26 DANIEL LOPES TOLAINE ME 2,11

27 FRACASSADO  

28 FRACASSADO  

29 FRACASSADO  

30 FRACASSADO  

Piracicaba, 10 de fevereiro de 2022

Jane Franco de Oliveira
Secretária Municipal de Mobilidade Urbana, Trânsito e Transportes



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 11

PROCURADORIA GERAL

Aditamento ao Contrato – Contratada: DISK MAQ COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM MÁ-
QUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA – ME. – CNPJ nº 74.268.244/0001-96 (SEMAD)
Código Licitação nº 2019.000.001.824.
Código Ajuste nº 2020.000.000.087.
Contrato nº 0087/2020.
Proc. Admin.: nº 146.244/2019.
Licitação: Pregão Presencial n° 203/2019.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção em impressoras alocadas nas Unidades da Secretaria 
Municipal de Administração.
Valor: R$ 9.449,20 (nove mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos). 
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 30/01/2020.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Código Aditivo nº 2022.000.000.021
Aditivo nº 87/2020 – 2.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 11.629,90 (onze mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa centavos).
Data: 11/02/2022.

Contratada: HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. – CNPJ nº 09.212.711/0001-02 (SEMAD)
Contrato nº 080/2022.
Proc. Admin.: nº 12.069/2022.
Licitação: Dispensa de Licitação – Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Objeto: Prestação de serviços de limpeza, de asseio e conservação predial, de zeladoria, de portaria 
e copeiragem.
Valor: R$ 1.498.770,00 (um milhão, quatrocentos e noventa e oito mil, setecentos e setenta reais).
Prazo: 90 (noventa) dias, prorrogáveis até o limite de 180 (cento e oitenta) dias.
Data: 04/02/2022.

Contratada: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. – CNPJ nº 65.817.900/0001-71 
(SAÚDE)
Contrato nº 0115/2022.
Proc. Admin.: nº 110.690/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 421/2021 - Ata de Registro de Preços nº 511/2021 (válida até 05/11/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos – mandado judicial.
Valor: R$ 6.565,20 (Seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos). 
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS – LTDA. – CNPJ nº 
49.228.695/0001-52 (SAÚDE)
Contrato nº 0116/2022.
Proc. Admin.: nº 110.690/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 421/2021 - Ata de Registro de Preços nº 510/2021 (válida até 05/11/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos – mandado judicial.
Valor: R$ 4.975,20 (Quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos). 
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI. – CNPJ 
nº 08.231.734/0001-93 (SAÚDE)
Contrato nº 0117/2022.
Proc. Admin.: nº 109.198/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 423/2021 – Ata de Registro de Preços nº 528/2021 (válida até 18/11/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos – Mandado Judicial.
Valor: R$ 684,00 (Seiscentos e oitenta e quatro reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: CM HOSPITALAR S/A. – CNPJ nº 12.420.164/0009-04 (SAÚDE)
Contrato nº 0118/2022.
Proc. Admin.: nº 109.198/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 423/2021 – Ata de Registro de Preços nº 526/2021 (válida até 18/11/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos – Mandado Judicial.
Valor: R$ 3.195,90 (Três mil, cento e noventa e cinco reais e noventa centavos).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: BAYER S/A. – CNPJ nº 18.459.628/0097-67 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.435
Código Ajuste nº 2022.000.000.125
Contrato nº 0119/2022.
Proc. Admin.: nº 109.198/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 423/2021 – Ata de Registro de Preços nº 529/2021 (válida até 18/11/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos – Mandado Judicial.
Valor: R$ 16.778,16 (Dezesseis mil, setecentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ nº 05.782.733/0001-
49 (SAÚDE)
Contrato nº 0120/2022.
Proc. Admin.: nº 109.198/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 423/2021 – Ata de Registro de Preços nº 530/2021 (válida até 18/11/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos – Mandado Judicial.
Valor: R$ 2.322,88 (Dois mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. – CNPJ nº 30.172.981/0001-15 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2022.000.002.001
Código Ajuste nº 2022.000.000.124
Contrato nº 0121/2022.
Proc. Admin.: nº 110.341/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 428/2021.
Objeto: Aquisição de brinquedos.
Valor: R$ 16.965,00 (Dezesseis mil, novecentos e sessenta e cinco reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 11/02/2022.

Contratada: COMERCIAL NÍVEL E PRUMO LTDA. – CNPJ nº 60.724.937/0001-31 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2022.000.002.001
Código Ajuste nº 2022.000.000.126
Contrato nº 0122/2022.
Proc. Admin.: nº 110.341/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 428/2021.
Objeto: Aquisição de brinquedos.
Valor: R$ 10.350,00 (Dez mil, trezentos e cinquenta reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 11/02/2022.

Contratada: ALOHA COMERCIAL LTDA. – CNPJ nº 19.318.501/0001-49 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2022.000.002.001
Código Ajuste nº 2022.000.000.127
Contrato nº 0123/2022.
Proc. Admin.: nº 110.341/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 428/2021.
Objeto: Aquisição de brinquedos.
Valor: R$ 12.780,00 (Doze mil, setecentos e oitenta reais).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 11/02/2022.

Contratada: FORTLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI. – CNPJ nº 
21.389.668/0001-42 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2022.000.002.001
Código Ajuste nº 2022.000.000.128
Contrato nº 0125/2022.
Proc. Admin.: nº 110.341/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 428/2021.
Objeto: Aquisição de brinquedos.
Valor: R$ 52.990,00 (Cinquenta e dois mil, novecentos e noventa reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 11/02/2022.

Contratada: ROBSON MÁRCIO DE SOUZA –ME. – CNPJ nº 36.646.709/0001-06 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2021.000.001.501
Código Ajuste nº 2022.000.000.130
Contrato nº 0126/2022.
Proc. Admin.: nº 140.879/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 562/2021 – Ata de Registro de Preços nº 576/2021 (válida até 20/12/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de envelopes.
Valor: R$ 13.400,00 (Treze mil e quatrocentos reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP. – CNPJ nº 15.657.876/0001-82 
(SMADS)
Contrato nº 0127/2022.
Proc. Admin.: nº 101.951/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 461/2021.
Objeto: Aquisição de material pedagógico.
Valor: R$ 3.323,10 (Três mil, trezentos e vinte e três reais e trinta e dez centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 11/02/2022.

Contratada: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP – CNPJ 
nº 26.234.900/0001-97 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.001
Código Ajuste nº 2022.000.000.132
Contrato nº 0128/2022.
Proc. Admin.: nº 134.662/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 528/2020 – Ata de Registro de Preços nº 95/2021 (válida até 19/02/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de bottons de gastronomia para atender mandado judicial.
Valor: R$ 78.812,00 (Setenta e oito mil, oitocentos e doze reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: PÓVOA COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PROTEÇÃO EIRELI - EPP – CNPJ nº 
10.444.741/0001-15 (GUARDA CIVIL)
Código Licitação nº 2021.000.000.257
Código Ajuste nº 2022.000.000.131
Contrato nº 0129/2022.
Proc. Admin.: nº 138.055/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 561/2021 – Ata de Registro de Preços nº 588/2021 (válida até 28/12/2022).
Objeto: Fornecimento de cinturão tático tipo militar confeccionado em nylon completo com acessórios.
Valor: R$ 147.500,00 (Cento e quarenta e sete mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: J.C. MORAES MÓVEIS EIRELI – CNPJ nº 18.547.092/0001-90 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2022.000.000.010
Código Ajuste nº 2022.000.000.133
Contrato nº 0130/2022.
Proc. Admin.: nº 147.583/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 601/2021.
Objeto: Aquisição de conjunto professor mesa e cadeira.
Valor: R$ 199.950,00 (Cento e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 11/02/2022.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 12

Contratada: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. – CNPJ nº 
44.734.671/0001-51 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.044
Código Ajuste nº 2022.000.000.134
Contrato nº 0131/2022.
Proc. Admin.: nº 139.701/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 585/2020 - Ata de Registro de Preços nº 135/2021 (válida até 
05/03/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 40.030,00 (Quarenta mil e trinta reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: FAST GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME. – CNPJ nº 13.944.941/0001-25 (GOVERNO)
Código Licitação nº 2022.000.002.029
Código Ajuste nº 2022.000.000.135
Contrato nº 0132/2022.
Proc. Admin.: nº 126.961/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 486/2021.
Objeto: Confecção de material gráfico durante o exercício de 2022.
Valor: R$ 122.100,00 (Cento e vinte e dois mil e cem reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. – CNPJ nº 31.030.858/0001-
22 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.044
Código Ajuste nº 2022.000.000.136
Contrato nº 0133/2022.
Proc. Admin.: nº 139.701/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 585/2020 - Ata de Registro de Preços nº 134/2021 (válida até 
05/03/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. – CNPJ nº 73.856.593/0001-66 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.044
Código Ajuste nº 2022.000.000.138
Contrato nº 0134/2022.
Proc. Admin.: nº 139.701/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 585/2020 - Ata de Registro de Preços nº 136/2021 (válida até 
05/03/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 116.000,00 (Cento e dezesseis mil reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. – CNPJ nº 67.729.178/0004-91 
(SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.044
Código Ajuste nº 2022.000.000.140
Contrato nº 0135/2022.
Proc. Admin.: nº 139.701/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 585/2020 - Ata de Registro de Preços nº 133/2021 (válida até 
05/03/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: WILLARTE & JESUS LTDA – EPP. – CNPJ nº 56.167.000/0001-35 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.517
Código Ajuste nº 2022.000.000.137
Contrato nº 0136/2022.
Proc. Admin.: nº 102.030/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 462/2021.
Objeto: Aquisição de material de expediente.
Valor: R$ 8.111,50 (Oito mil, cento e onze reais e cinquenta centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 11/02/2022.

Contratada: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI – EPP. – CNPJ 
nº 26.234.900/0001-97 (SAÚDE)
Contrato nº 0137/2022
Proc. Admin.: nº 123.341/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 488/2020 – Ata de Registro de Preços nº 131/2021 (válida até 
05/03/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.
Valor: R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: MASTER DIAGNÓSTICA – PRODUTOS LABOARATORIAIS E HOSPITALARES LTDA. 
– CNPJ nº 00.647.935/0001-64 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.050
Código Ajuste nº 2022.000.000.139
Contrato nº 0138/2022
Proc. Admin.: nº 123.341/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 488/2020 – Ata de Registro de Preços nº 132/2021 (válida até 
05/03/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.
Valor: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. – CNPJ nº 73.856.593/0001-66 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.000.069
Código Ajuste nº 2022.000.000.141
Contrato nº 0139/2022.
Proc. Admin.: nº 138.210/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 568/2020 - Ata de Registro de Preços nº 171/2021 (válida até 17/03/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 13.235,00 (Treze mil, duzentos e trinta e cinco reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. – CNPJ nº 67.729.178/0004-91 
(SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.000.069
Código Ajuste nº 2022.000.000.142
Contrato nº 0140/2022.
Proc. Admin.: nº 138.210/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 568/2020 - Ata de Registro de Preços nº 173/2021 (válida até 17/03/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 80.100,00 (Oitenta mil e cem reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ nº 35.959.514/0001-
53 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.045
Código Ajuste nº 2022.000.000.143
Contrato nº 0141/2022.
Proc. Admin.: nº 139.698/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 601/2020 – Ata de Registro de Preços nº 181/2021 (válida até 17/03/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 20.100,00 (Vinte mil e cem reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. – CNPJ nº 67.729.178/0004-91 
(SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.045
Código Ajuste nº 2022.000.000.144
Contrato nº 0142/2022.
Proc. Admin.: nº 139.698/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 601/2020 – Ata de Registro de Preços nº 184/2021 (válida até 17/03/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 23.650,00 (Vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: ELIAH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - ME. – CNPJ nº 68.577.063/0001-49 
(SAÚDE)
Contrato nº 0143/2022.
Proc. Admin.: nº 110.689/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 394/2021 – Ata de Registro de Preços nº 490/2021 (válida até 22/10/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos manipulados.
Valor: R$ 3.771,20 (Três mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.

Contratada: MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME. – CNPJ 
nº 15.195.640/0001-71 (SEMUTTRAN)
Contrato nº 0144/2022.
Proc. Admin.: nº 133.802/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 559/2021.
Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura.
Valor: R$ 1.743,00 (Um mil, setecentos e quarenta e três reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 11/02/2022.

Contratada: PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA - EPP. – CNPJ nº 40.686.306/0001-68 
(EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2022.000.000.014
Código Ajuste nº 2022.000.000.129
Contrato nº 0124/2022.
Proc. Admin.: nº 160.289/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 630/2021.
Objeto: Fornecimento parcelado de carne de frango, durante o exercício de 2022.
Valor: R$ 423.517,60 (Quatrocentos e vinte e três mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 11/02/2022.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 13

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE SINDICÂNCIA

HOMOLOGAÇÃO – Luciano Santos Tavares de Almeida, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso 
de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente Processante e de Sindicância 
no seguinte Processo:

Processo nº: 156.949/2021 

Assunto: Sindicância visando apurar irregularidades e responsabilidades em acidente de trânsito, 
ocorrido com o veículo oficial prefixo 300, placas BSX 3780, conforme Boletim de Ocorrência nº 
609104000/2021 – PM.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por UNANIMIDADE, pelo ARQUIVAMENTO do presente proce-
dimento, tendo em vista que o acidente foi causado pelo condutor do veículo particular, sendo que 
a reparação dos danos já foi ressarcida por esse, não restando prejuízo ao erário municipal devido 
ao acidente em questão.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da CPPS

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
	 Expediente do dia 11 Fevereiro 2.022

Protocolados e Encaminhados

	Protocolos	 Interessados
	001560/2022	 VERA LUCIA DE SOUZA
	001561/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
	001562/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
	001563/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
	001564/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
	001565/2022	 RICARDO FRANÇA DE RAMOS
	001566/2022	 MIRTES APARECIDA DA COSTA GOMES
	001567/2022	 MARTINI-COM E IMPORTACAO LTDA
	001568/2022	 ELIZANGELA OLIVEIRA DA SILVA
	001569/2022	 GRAZIELA THAIS MENEGHETTI
	001570/2022	 JOB LINE RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS LTDA
	001571/2022	 STRATEGOS ENGENHARIA, INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA E OUTRO
	001572/2022	 FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS
	001573/2022	 VALDECIR DE JESUS RAMOS
	001574/2022	 RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS
	001575/2022	 SEBASTIAO ELENIO FERREIRA
	001576/2022	 FABIANA BARTOLOMEU ROSSI
	001577/2022	 VINICIUS RODRIGUES ESTEVES
	001578/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
	001579/2022	 THERMAL MANAGEMENT SOLUTIONS BRAZIL LTDA
	001580/2022	 CLUBE ATL?TICO PIRACICABANO
	001581/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
	001582/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
	001583/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
	001584/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
	001585/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
	001586/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
	001587/2022	 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
	001588/2022	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
	001589/2022	 STILUS CONSTRUTORA INC. E IMOBILIÁRIA LTDA
	001590/2022	 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
	Despachos
	Protocolos	 Processo	 Interessado
	000038/2022	 000036/2022	 VALQUIRIA HELOISA ROBERTO TOMAZ: "Deferido".
	000187/2022	 000169/2022	 CLAUDEMIR INACIO CORREA: "Deferido".
	000194/2021	 004750/2020	 ROSANGELA DE FATIMA RASERA: "Indeferido".
	000707/2021	 000497/2021	 ODEIR APARECIDO DE MORAES REIS: "Deferido".
	000898/2021	 000624/2021	 DANILLA DE SOUZA CATARINO: "Indeferido".
	001228/2022	 004507/2021	 LEANDRO LUIS BERTOLUCCI: "Indeferido".
	001347/2022	 004304/2021	 SULEIMAN JOSÉ HASSUANI: "Deferido em Parte".
	001462/2022	 001190/2022	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA: "Concluído".
	001558/2022	 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO: "Concluído".
	002265/2019	 001659/2019	 CLAUDIO ROBERTO PINHEIRO: "Indeferido".
	003879/2021	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
	003994/2021	 002747/2021	 AMATOOLS COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA: "Concluído".
	004692/2020	 003422/2020	 MAURICIO AUGUSTO BONIFACIO: "Indeferido".
	006017/2020	 004343/2020	 EDVALDO SILVINO BRAZ: "Indeferido".
	006130/2020	 004420/2020	 DOROTI FERREIRA: "Indeferido".
	006271/2020	 004508/2020	 EDWIN MOISES DOS SANTOS: "Indeferido".
	006306/2020	 004532/2020	 MARCELO DE LIMA FIGUEREDO: "Indeferido".
	006335/2020	 004556/2020	 SAMANTA RAMOS DUARTE: "Indeferido".
	006336/2020	 004557/2020	 SIDNEI DONIZETE GUARNIERI: "Indeferido".
	006364/2020	 004578/2020	 CARLOS DARCI ROBERTO CORROCHER: "Indeferido".
	006374/2021	 004507/2021	 LEANDRO LUIS BERTOLUCCI: "Indeferido".
	006392/2021	 004518/2021	 CL EMPREENDIMENTOS BIOLÓGICOS LTDA: "Indeferido".
	006418/2020	 004609/2020	 IZABEL APARECIDA  SABINO MAZZINI: "Deferido".
	006423/2020	 004613/2020	 AILTON SEBASTIAO DA SILVA: "Indeferido".
	006463/2020	 004637/2020	 LARA & CORRER DE PIRACI. - ME: "Indeferido".
	006514/2020	 004677/2020	 CLAUDEMIR APARECIDO PALMA: "Indeferido".
	006622/2020	 004750/2020	 ROSANGELA DE FATIMA RASERA: "Indeferido".
	006680/2020	 004773/2020	 VALDIR LEOPOLDINO BIDIAS: "Indeferido".
	006710/2020	 004789/2020	 REBECA KELLEN CALDARI: "Indeferido".
	006731/2021	 004772/2021	 MARCOS DANILO CHERUBIN: "Indeferido".
	006770/2021	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".

	006773/2021	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
	006805/2021	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
	006839/2021	 004304/2021	 SULEIMAN JOSÉ HASSUANI: "Deferido em Parte".
	006901/2020	 004852/2020	 ORESTES SCARASSATTI: "Indeferido".
	006944/2021	 004915/2021	 FLAVIANA GUISSO DE ARRUDA: "Indeferido".
	006999/2021	 004950/2021	 ROSA MARIA SILVEIRA NUNES: "Indeferido".
	007068/2021	 005005/2021	 MATHEUS BATISTELLA: "Indeferido".
	007106/2021	 004950/2021	 ROSA MARIA SILVEIRA NUNES: "Indeferido".
	007117/2021	 005032/2021	 ALAN ORTEGA LEME: "Indeferido".
	007132/2021	 005040/2021	 LUISA GAVALDON PEREIRA: "Indeferido".
	007182/2020	 004980/2020	 ALICE MARANGONI DE OLIVEIRA: "Deferido em Parte".
	007317/2021	 005135/2021	 GUILHERME MASSOLA: "Indeferido".
	007362/2020	 004750/2020	 ROSANGELA DE FATIMA RASERA: "Indeferido".
	007536/2021	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
	007662/2021	 005300/2021	 ROBERTA GRANATO BARATTA: "Deferido".
	007723/2021	 004980/2020	 ALICE MARANGONI DE OLIVEIRA: "Deferido".
	007773/2020	 004852/2020	 ORESTES SCARASSATTI: "Indeferido".
	008079/2021	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
	008320/2021	 004507/2021	 LEANDRO LUIS BERTOLUCCI: "Indeferido".
	008659/2021	 004304/2021	 SULEIMAN JOSÉ HASSUANI: "Deferido em Parte".
	008669/2021	 005748/2021	 LUCAS FERNANDO REAME: "Concluído".
	008731/2021	 005790/2021	 ERICA GONÇALVES DE JESUS: "Indeferido".
	008856/2021	 002916/2021	 DEIWSON JEAN DE SOUZA: "Deferido".

RETIFICAÇÃO

Termo De Rescisão Nº 01/2022
Contrato N.º 100014/2021
Dispensa De Licitação Nº 05/2021
Processo N.º 1536/2021

Contratada: AFC CORREIA PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA., sediada na Rua das Carnaubeiras, 
n.º 11, 2º andar, Salas 04 e 05, Bairro dos Casa, na cidade de São Bernardo do Campo, estado de São 
Paulo, CEP. 09.840-280, Telefone (11) 2771-7253, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 15.094.547/0001-70.
Objeto: prestação de serviços de controle, operacionalização e fiscalização de portarias em imóveis 
do Semae, pelo período de até 180 (cento e oitenta) dias.

Onde se lê:
	 Contrato nº 100038/2021 (Publicado no DOM em 08/02/2022).

Leia-se:
	 Contrato n.º 100014/2021.

TERMO DE RESCISÃO Nº 004/2022
CONTRATO N.º 100016/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021
PROCESSO N.º 2543/2021

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe formalizou rescisão amigável do 
Contrato n.º 100016/2021, cujas condições, em resumo, são:

Contratada: CAT – CENTRAL AMERICANA – TREINAMENTOS, LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA., 
sediada na Rua Caetés, n.º 255, na cidade de Americana, estado de SP, CEP 13.466-150, inscrita 
no CNPJ/MF sob n.º 05.351.357/0001-38.

Objeto: prestação de Serviços de Copeiragem com fornecimento de mão de obra nas dependências 
do Semae, pelo período de até 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento Legal: art. 79, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.
Assinatura: 17/01/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2022 - PROCESSO N.º 0695/2022 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) FORNECE-
DORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA 
E REABERTA, EM ATO CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - 
DIVERSOS. 
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 03/03/2022 às 08h30min, na Sala 
de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2022 - PROCESSO N.º 0363/2022 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) FORNECE-
DORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA 
E REABERTA, EM ATO CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE PVC – TUBOS. 
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 04/03/2022 às 08h30min, na Sala 
de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2022 - PROCESSO N.º 0589/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO NO LOTE 1 E EXCLUSIVIDADE PARA 
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS DEMAIS LOTES.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TOALHAS DE PAPEL E PAPEL 
HIGIÊNICO.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 07/03/2022 às 08h30min, na Sala 
de Licitações do SEMAE.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 14

PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2022 - PROCESSO N.º 0687/2022 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) FORNECE-
DORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA 
E REABERTA, EM ATO CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓ-
RIO – PAPEL A4.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 07/03/2022 às 13h30min, na Sala 
de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2022 - PROCESSO N.º 0696/2022 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) FORNECE-
DORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA 
E REABERTA, EM ATO CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS PARA ALIMENTAÇÃO DOS PEIXES DO AQUÁRIO MUNICIPAL E MUSEU DA ÁGUA.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 08/03/2022 às 08h30min, na Sala 
de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2022 - PROCESSO N.º 0516/2022 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) FORNECE-
DORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA 
E REABERTA, EM ATO CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DOS AQUÁRIOS.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 08/03/2022 às 13h30min, na Sala 
de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2022 - PROCESSO N.º 0807/2022 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 03 (TRÊS) FORNECE-
DORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA 
E REABERTA, EM ATO CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE PVC - REGISTROS.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 09/03/2022 às 08h30min, na Sala 
de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2022 - PROCESSO N.º 0805/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TUBO EM FERRO FUNDIDO 
NODULAR DN150 K7.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 10/03/2022 às 08h30min, na Sala 
de Licitações do SEMAE.

Aquisição de edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (sem custo) ou Setor de Protocolo (recolhimento 
de R$ 10,00 (dez reais)), de 2ª a 6ª feira, das 08 às 16 horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 
2.200 - Fone (19) 3403-9614/9623. 

Piracicaba/SP, 14 de fevereiro de 2022.

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do Semae

A Comissão de Combate às Irregularidades, constituída pelo Ato nº 1.150 de 10 fevereiro de 2022, 
baseada no termo de ocorrência e demais documentos que instruíram os autos dos processos 
instaurados visando apurar eventuais irregularidades que venham a ocorrer nas ligações de água e 
esgoto, conclui pela APLICAÇÃO DA PENALIDADE, conforme segue:

Processo nº Termo de Ocorrência nº

1211/2022 41361

1212/2022 42157

1213/2022 42146

1215/2022 43880

1217/2022 41368

1218/2022 42083

1219/2022 42084

1220/2022 42149

1222/2022 42085

1223/2022 33471

1224/2022 41364

1225/2022 42184

1227/2022 42081

1228/2022 33469

1229/2022 41369

1230/2022 43893

1231/2022 33474

1232/2022 33473

1233/2022 33476

1234/2022 33475

Ante o exposto, retornem-se à Comissão para as providências necessárias conforme recomendações 
constantes na deliberação.
Publique-se, para os devidos efeitos legais.

A Comissão de Combate às Irregularidades, constituída pelo Ato nº 1.150 de 10 fevereiro de 2022, 
baseada no termo de ocorrência e demais documentos que instruíram os autos dos processos 
instaurados visando apurar eventuais irregularidades que venham a ocorrer nas ligações de água e 
esgoto, conclui pela APLICAÇÃO DA PENALIDADE, conforme segue:

Processo nº Termo de Ocorrência nº

1235/2022 33478

1236/2022 172739

1237/2022 42124

1238/2022 42134

1240/2022 43998

1241/2022 41382

1247/2022 43984

1248/2022 42054

1249/2022 42028

1250/2022 42076

1251/2022 42078

1252/2022 42002

1255/2022 43969

1256/2022 43970

1258/2022 42114

1259/2022 42113

1260/2022 42111

1261/2022 42056

1262/2022 42051

1264/2022 41445

Ante o exposto, retornem-se à Comissão para as providências necessárias conforme recomendações 
constantes na deliberação.
Publique-se, para os devidos efeitos legais.

A Comissão de Combate às Irregularidades, constituída pelo Ato nº 1.150 de 10 fevereiro de 2022, 
baseada no termo de ocorrência e demais documentos que instruíram os autos dos processos 
instaurados visando apurar eventuais irregularidades que venham a ocorrer nas ligações de água e 
esgoto, conclui pela APLICAÇÃO DA PENALIDADE, conforme segue:

Processo nº Termo de Ocorrência nº

1265/2022 43980

1266/2022 41389

1267/2022 43975

1268/2022 43974

Ante o exposto, retornem-se à Comissão para as providências necessárias conforme recomendações 
constantes na deliberação.
Publique-se, para os devidos efeitos legais.

PODER LEGISLATIVO

CONVITE OFICIAL – AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Piracicaba, Estado de São Paulo, por intermédio da Comissão de Finanças e 
Orçamento, convoca o Secretário Municipal de Finanças para participar de Audiência Pública, no dia 
23 de fevereiro de 2022 (quarta-feira), às 14h00min, no Plenário desta Casa de Leis, para demons-
tração e avaliação do cumprimento das metas fiscais do terceiro quadrimestre do exercício financeiro 
de 2021, conforme Requerimento nº 88/22. Em razão da crise do Covid-19, esta atividade legislativa 
não será aberta ao público presencialmente. Ficam a sociedade piracicabana, o Prefeito Municipal, 
o Procurador Geral do Município e outras autoridades, convidados a acompanhar os trabalhos pela 
TV Legislativa, nos canais 4 da NET, 9 da Vivo e 60.4 na TV aberta (sinal digital), mídias sociais, 
Facebook e Youtube e no site oficial do Legislativo, camarapiracicaba.sp.gov.br.

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2022.

André Gustavo Bandeira
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Gilmar Rotta
Presidente da Câmara Municipal de Piracicaba



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 página 15

COMUNICADO OFICIAL

CONTAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA - EXERCÍCIO DE 2019

A Câmara Municipal de Piracicaba, Estado de São Paulo, em atendimento aos dispositivos cons-
titucionais, torna público que o Processo TC-4979.989.19-1, do Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo, referente ao exame das Contas da Prefeitura do Município de Piracicaba, do exercício 
financeiro de 2019, encontra-se à disposição para consulta de qualquer interessado, durante 60 
(sessenta) dias, no Departamento Legislativo desta Casa de Leis, sito à Rua Alferes José Caetano, 
nº 834, ficando disponível, continuadamente, no Portal da Transparência do Poder Legislativo, no 
endereço eletrônico: https://transparencia2.camarapiracicaba.sp.gov.br/contasexecutivo

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2022.

Gilmar Rotta
Presidente da Câmara Municipal de Piracicaba

IPASP

EXTRATO DE CONVÊNIO

De ordem do Senhor ANTONIO CARLOS GONÇALVES ALVES -  Presidente do IPASP, faço público 
para conhecimento aos interessados, que foi renovado o convênio para fins de empréstimo consignado, 
entre este Instituto de Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba 
e a CAIXA ECONOMICA FEDERAL,  pelo prazo de 12 (doze) meses,  de acordo com o limite legal.

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2022.

Ilma Gomes de Araujo 
- Deptº de Administração Geral –

EXTRATO DE CONVÊNIO

 De ordem do Senhor ANTONIO CARLOS GONÇALVES ALVES -  Presidente do IPASP, faço pú-
blico para conhecimento aos interessados, que foi renovado o convênio para fins de empréstimo 
consignado, entre este Instituto de Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de 
Piracicaba e o Banco do Brasil  S.A.,  pelo prazo de 12 (doze) meses,  de acordo com o limite legal.

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2022.

Ilma Gomes de Araujo 
- Deptº de Administração Geral –

EXTRATO DE CONVÊNIO

 De ordem do Senhor ANTONIO CARLOS GONÇALVES ALVES -  Presidente do IPASP, faço público 
para conhecimento aos interessados, que foi renovado o convênio para fins de empréstimo consignado, 
entre este Instituto de Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba 
e o Banco Santander (Brasil)  S.A.,  pelo prazo de 12 (doze) meses,  de acordo com o limite legal.

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2022.

Ilma Gomes de Araujo 
- Deptº de Administração Geral –

EXTRATO DE CONTRATO

 De ordem do Sr. ANTONIO CARLOS GONÇALVES ALVES - Presidente do IPASP, faço público para 
conhecimento aos interessados, que foi celebrado contrato com a EMPRESA DE TECNOLOGIA E 
INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA - DATAPREV, nos moldes do que abaixo se resume:

DO CONTRATO ORIGINAL

OBJETO:  Contratação de pessoa jurídica objetivando a execução dos serviços estratégicos de 
tecnologia da informação, via sistema para operacionalização da compensação previdenciária, entre 
os regimes de previdência, via sistema COMPREV.

DATA/ASSINATURA...................:     10 de fevereiro de 2022
PRAZO......................................:     60 meses
PROCESSO................................:     001/2022
VALOR MENSAL/ATUAL..............:     R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais).
VALOR ESTIMADO/TOTAL..........:     R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).
LICITAÇÃO................................:     Inexigibilidade de licitação

Piracicaba, 14 de fevereiro de 2022.

Ilma Gomes de Araujo
- Deptº de Administração Geral -


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Departamento de Recursos Humanos

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	Divisão de Fiscalização
	Plantão de Farmácias

	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES
	PROCURADORIA GERAL
	COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
	SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
	PODER LEGISLATIVO
	IPASP

		2022-02-15T14:45:11-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




